
1 
 

Zápis z 20. jednání Rady České televize ze dne 5. 11. 2014 

 

Přítomni:  J. Dědič, J. Bednář, L. Beniak, J. Brandejs, V. Dostál, M. Hauser,  

R. Hindls, M. Jankovec, P. Koutný, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá,  

J. Pavlata, J. Prokeš, J. Závozda 

 

Omluveni: P. Koutný – příchod 13:23 hod. 

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Dědič 

Hosté:  P. Dvořák, H. Chudárek, J. Maxa, J. Staněk 

 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva R. Kühna k materiálu „Informace o činnosti úseku obchodu  

za 1. pol. roku 2014“ 

7. Zpráva J. Kratochvíla k materiálu „Informace o činnosti úseku vývoje pořadů a 

programových formátů za 1. pol. roku 2014“ 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 

 

1) Schválení programu jednání 

 

Usnesení č. 234/20/14: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém 

znění.  

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 235/20/14: Rada volí návrhovou komisi ve složení místopředseda René Kühn 

a místopředseda Jiří Závozda a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

 

 



2 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 236/20/14: Rada obdržela materiál „Zpráva o vymáhání televizních poplatků za 

1. pololetí roku 2014“ a pověřuje pana radního Luboše Beniaka zpracováním hodnotící 

zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 

19. 11. 2014. Tímto se ruší usnesení č. 218/18/14. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 

Usnesení č. 237/20/14: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k 

dnešnímu dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze 

zápisů jednání Rady. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Tradičně i letos byla Česká televize hlavním mediálním partnerem Mezinárodního 

festivalu dokumentárních filmů Jihlava, který proběhl v říjnu a kde ČT potvrdila svou 

pozici nejsilnějšího koproducenta dokumentárních filmů v ČR. Hned čtyři její projekty na 

něm získaly ocenění. Film Martina Duška K oblakům vzhlížíme získal hlavní cenu v 

soutěžní sekci Česká radost. Danielův svět režisérky Veroniky Liškové získal na festivalu 

Cenu diváků. Cenu Respektu, kterou uděluje redakce časopisu Respekt za nejlepší 

televizní, video nebo on-line reportáž uplynulého roku, si z festivalu odnesl Dalibor 

Bártek za pokračování loňské vítězné reportáže o lihovém bossovi Radku Březinovi 

Miliony za beztrestnost z cyklu Reportéři ČT. Zvláštní uznání v kategorii Celovečerní film 

získal v rámci filmového trhu East Silver koprodukční povídkový film Gottland. Ten se 

stal nejsledovanějším filmem jihlavského festivalu. ČT též povzbudila návštěvnost 

festivalu díky svému vlastnímu dokumentárnímu kinu, které bylo situováno v prostoru 

Horáckého divadla a kde nabídla přehlídku Dokumentu ČT. Velmi oblíbenou se stala 

takzvaná festivalová Relax zóna – videotéka ČT, kde se pro návštěvníky zrealizovalo 

pohodlné sezení, k dispozici byly LCD televizory a výběr dokumentů České televize.  

 

2. V České televizi bly minulý týden slavnostně podepsány smlouvy s neziskovými 

organizacemi, které získaly prostředky v dalším ročníku charitativní sbírky Pomozte 

dětem. Sbírka trvala celý rok a na jaře tradičně vyvrcholila oblíbeným benefičním 

pořadem. Za šestnáct let fungování projektu se doposud vybralo téměř 200 milionů 

korun, kterými bylo podpořeno 200 tisíc sociálně či zdravotně znevýhodněných dětí z 

celé České republiky. Sbírkový projekt Pomozte dětem organizuje Česká televize 

společně s Nadací rozvoje občanské společnosti již od roku 1998 s cílem přispívat ke 

zvyšování kvality života dětí, ke kultivaci dárcovství, posilování společenské 

odpovědnosti firem a k rozvoji dobrovolnictví.  

 

3. Ve čtvrtek 20. listopadu se uskuteční slavnostní poklepání základního kamene nového 

televizního studia ČT v Brně. Akce, na kterou jste srdečně zváni, proběhne v areálu 

budoucího studia v Líšni, za přítomnosti primátora města Brna pan Petra Vokřála a 

zástupců městské části Brna - Líšně. V případě, že máte zájem se této slavnostní 

události zúčastnit, obraťte se na sekretariát RČT pro podrobnější informace.  

 
 



3 
 

4. Česká televize připomene vedle zpravodajství 25. výročí sametové revoluce i 

premiérami unikátních filmových i dokumentárních děl. Zpravodajská ČT24 připravuje 

řadu speciálů svých pravidelných pořadů. Jedním z vrcholů zpravodajského pokrytí bude 

speciální, česko-slovenské, vydání nedělní debaty Otázek Václava Moravce, kterou 

odvysílá ČT společně se slovenskou RSTV z Bratislavy. V předvečer výročí 17. listopadu 

pak ČT uvede další díl filmového cyklu České století. Všechny díly tyto série mohou 

diváci shlédnout v předpremiéře v kinech v Praze, Brně a Ostravě v rámci Festivalu 

svobody.  Dokument režisérky O. Sommerové o Martě Kubišové - Magický hlas rebelky 

bude další televizní premiérou, a to přímo v den pětadvacátého výročí. 

 

5. Hned několik filmových projektů České televize získalo v průběhu října řadu ocenění a 

nominací na mezinárodních festivalech:  

Festival Prix Europa 2014, Berlín – Černá komedie z období tuhé normalizace Osmy 

získala nejvyšší ocenění „Best European TV Drama 2014“ v kategorii TV Fiction. Film 

Osmy natočil v brněnském studiu České televize režisér Jiří Strach. V rámci závěrečné 

zprávy festivalu citují, že: „..letošní výherci v kategorii televizní fikce a dramatické a 

televizní tvorby dokazují, že se objevují nový směr, který stojí za povšimnutí…jak 

potvrzuje česká komedie Osmy, některé země východní Evropy se opět objevily ve světě 

mezinárodní televizní fikce …“.  

Mezinárodní televizní festival v Baru, Černá Hora - televizní film Piknik, cena za nejlepší 

scénář. Další dvě ceny získali představitelé obou hlavních roli v dramatu Sebemilenec.  

Mezinárodní festival válečného filmu v Sevastopolu, Rusko - film Colette vyhrál hlavní 

cenu festivalu 

Sichuan TV festivale, Čína - dokument Parta Analog nominovaný za nejlepší režii 

v kategorii dokumentů.  Slavnostní udělení cen bude koncem listopadu.  

 

6. Pro informaci překládám analýzu zpracovanou PhDr. Milanem Šmídem, ve které se 

zabývá postavením veřejnoprávních médií v Evropě, konstitucí vrcholných a kontrolních 

orgánů těchto médií, způsobem financování a základním legislativním rámcem 

fungování. Materiál rovněž přináší srovnávací statistiky a přehledně dokumentuje hlavní 

trendy i společné problémy, které musí média veřejné služby v rámci EU řešit.  

 

7. Dnes jsem se zúčastnil novinářské projekce a tiskové konference k filmu Život podle 

Václava Havla režisérky Andrey Sedláčkové, který vznikl jako společná koprodukce 

České televize a francouzsko-německého kanálu Arte. Slavnostní premiéra se uskuteční 

16. listopadu v kině Lucerna. Jste na premiéru srdečně zváni.  

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise 

 

Usnesení č. 238/20/14: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 65/12/14 přijaté formou per 

rollam dne 30. 10. 2014 týkající se dokumentace k veřejné zakázce „Rozvoj počítačové sítě 

- switche“. (Příloha č. 1 tohoto zápisu) 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 239/20/14: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 66/12/14 přijaté formou per 

rollam dne 30. 10. 2014 týkající se dokumentace k veřejné zakázce „HD záznamové stroje“. 

(Příloha č. 1 tohoto zápisu) 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 



4 
 

Usnesení č. 240/20/14: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 67/12/14 přijaté formou per 

rollam dne 30. 10. 2014 týkající se dokumentace k veřejné zakázce „Tiskové a reprografické 

služby v ČT podle zákona č. 137/2006 Sb.“. (Příloha č. 1 tohoto zápisu) 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 241/20/14: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 68/12/14 přijaté formou per 

rollam dne 3. 11. 2014 týkající se dokumentace k veřejné zakázce „Kontroler Pro Tools C-

24“. (Příloha č. 2 tohoto zápisu) 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Informace o činnosti úseku obchodu za 1. pololetí 2014 

 

Usnesení č. 242/20/14: Rada bere na vědomí materiál „Informace o činnosti úseku 

obchodu za 1. pololetí 2014“ a žádá generálního ředitele, aby předložil materiál „Informace 

o činnosti úseku obchodu za 2. pololetí 2014“ v termínu do 28. února 2015. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

7) Informace o činnosti úseku vývoje pořadů a programových formátů za 1. pololetí  

roku 2014 

 

Usnesení č. 243/20/14: Rada bere na vědomí materiál „Informace o činnosti úseku vývoje 

pořadů a programových formátů za 1. pololetí roku 2014“ a žádá generálního ředitele, aby 

předložil materiál „Informace o činnosti úseku vývoje pořadů a programových formátů  

za 2. pololetí roku 2014“ v termínu do 28. února 2015. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 244/20/14: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení 

stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz. příloha zápisu). 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

9) Různé 

 

a) Usnesení č. 245/20/14: Rada bere na vědomí tyto termíny příštích jednání Rady ČT: 
 
     LEDEN               7. 1. 2015 a 21. 1. 2015 
     ÚNOR                4. 2. 2015 a 18. 2. 2015 
     BŘEZEN            4. 3. 2015 a 25. 3. 2015    
     DUBEN               8. 4. 2015 a 22. 4. 2015 
     KVĚTEN             6. 5. 2015 a 20. 5. 2015 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 



5 
 

b) Proplacení faktury ve výši 4 356,- Kč JUDr. Aleši Rozehnalovi za právní služby v kauze 

Petra Cibulky, stížnost čj. RČT 96/2006. 

 

c) Program 21. jednání Rady ČT v roce 2014, které se uskuteční ve středu dne 19. 11. 2014 

od 13:00 hodin v Café restaurantu, bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

10) Závěr  

 

 

 

 

 

 

 

 

              Mgr. Jaroslav Dědič 

     předseda Rady ČT 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

1) Usnesení č. DK 65/12/14, 66/12/14 a 67/12/14  přijaté formou per rollam dne 30. 10. 2014 
2) Usnesení č. DK 68/12/14 přijaté formou per rollam dne 3. 11. 2014 
3) Přehled stížností a podnětů 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

René Kühn                                       PhDr. Jiří Závozda 

 
 
 
 
 
 



6 
 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 65/12/14 

 
DK obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce Rozvoj počítačové sítě - switche. 

Jednalo se o veřejnou zakázku zveřejněnou dne 9. 3. 2012 podle zák. č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách s očekávanou cenou 470 000,-  Kč bez DPH. Cena byla stanovena na  

základě průzkumu trhu a předchozích nákupů. 

 

Předmětem plnění byla dodávka 4 switchů a jejich příslušenství pro páteřní připojení 

rekonstruované sítě a koncových stanic. 

 

V souladu s ustanovením § 18 odst. 5 Zákona zadavatel oslovil tři společnosti a výzvu k podání 

nabídky zveřejnil na profilu zadavatele. Nabídku předložilo 5 uchazečů a hodnotící komise 

posuzovala nabídky dle jediného kritéria, který m byla nabídková cena s váhou 100%.  

      

Tříčlenná hodnotící komise provedla ze všech svých jednání protokoly v souladu se zákonem a 

jako nejvýhodnější doporučila nabídku společnost Clarystone s.r.o., IČO 27745422 

s nabídkovou cenou 368 385,- Kč bez DPH. V této výši byla také dodavatelem vystavena 

faktura.  

 

Po prostudování předložené dokumentace DK konstatuje, že podmínky veřejné zakázky dané 

zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebyly 

porušeny. 

(5:0:0)      

 
Usnesení č. DK 66/12/14 
 

Dozorčí komise obdržela dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce pod názvem HD záznamové 

stroje. Předmětem zakázky byla dodávka záznamových a reprodukčních kazetových strojů pro 

obrazové signály ve vysokém rozlišení pro střihová pracoviště, směnu záznamu, internetové 

oddělení a TS Brno. 

 

Důvodem byl přechod na HD technologii a s ohledem na množství vyráběných a nakupovaných 

pořadů v HD rozlišení, je nutno rozšířit počet HD záznamových strojů, které umožní paralelní 

provoz všech pracovišť, schopných zpracovávat HD materiál bez nutnosti fyzicky přesouvat 

odpovídající záznamové zařízení. Veřejná zakázka se řídila ustanovením § 80 zákona č. 

137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění (výběrové řízení bez oslovení). 

 

Zakázka byla vyhlášena 22. 3. 2012 s předpokládanou cenou 11 220 000,- Kč, která byla 

stanovena na základě průzkumu trhu a předchozích nákupů. Při posuzování nabídek se 

výběrová komise řídila parametry, kterými byla nabídková cena s váhou 85%, délka záruční 

doby s váhou 10% a dodací lhůta (v kalendářních dnech) s váhou 5%. 

 

Hodnotící komise posuzovala nabídky dvou uchazečů a po zhodnocení ekonomické výhodnosti 

obou nabídek vybrala nabídku KIT digital Czech a.s., s cenovou nabídkou 9.697.092,- Kč, 

délkou záruční doby 24 měsíců a dodací lhůtou 50 dnů, která tak získala nejvyšší bodové 

ohodnocení. 



7 
 

Dozorčí komise konstatuje, že při tomto výběrovém řízení nebyl porušen zákon č. 137/2006 Sb. 

O veřejných zakázkách ani vnitřní předpisy ČT. 

(5:0:0)      
 
Usnesení č. DK 67/12/14 
 
Dozorčí komise obdržela dokumentaci k otevřenému výběrovému řízení pod názvem Tiskové a 

reprografické služby v ČT podle zákona č. 137/2006 Sb.. Předmětem zakázky byl výběr 

poskytovatele tiskových služeb a služeb s tím spojených v ČT dle podrobného popisu, který byl 

součástí zadávací dokumentace.  

 

Zakázka byla vyhlášena 3. 5. 2013 s předpokládanou hodnotou zakázky 30.000.000,- bez DPH, 

která byla stanovena na základě průzkumu trhu. Jako jediné kritérium byla stanovena nabídková 

cena s váhou 100 %. 

 

Na základě zveřejnění se přihlásilo 5 uchazečů, kteří předložili své nabídky: 

1. Océ – Česká republika, s.r.o.            30.491.700,- 

2. XEROX CZECH REPUBLIC, s.r.o.   32.854.560,- 

3. WINCOR NIXDORF s.r.o.                 41.726.566,- 

4. CS Data, s.r.o.                                   38.122.116,- 

5. IMPROMAT CZ spol. s.r.o.                24.891.900,- 

 

Šestičlenná hodnotící komise na základě stanoveného kritéria vybrala z předložených nabídek 

nabídku společnosti IMPROMAT CZ spol. s.r.o., která podala nabídku s nejnižší cenou. 

 

Dozorčí komise konstatuje, že při otevřeném výběrovém řízení na výběr poskytovatele tiskových 

a reprografických služeb v ČT nebyl porušen zákon č. 137/2006 Sb. O veřejných zakázkách v 

platném znění ani vnitřní předpisy ČT. 

(5:0:0)      

 
 
Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 68/12/14 
 
DK obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce formou jednacího řízení bez uveřejnění 

pod názvem Kontroler Pro Tools C-24. Jednalo se o veřejnou zakázku malého rozsahu 

zveřejněnou dne 14. 6. 2012 podle zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách s očekávanou 

cenou 130 000,-  Kč bez DPH. Cena byla stanovena na základě konzultace s výrobcem.  

 

Důvodem vyhlášení JŘBU byla havárie, na základě které muselo dojít k výměně poškozeného 

dílu. Jednalo se o řídící počítač mixážního stolu na pracovišti ZMK 2 (dokončovací zvukové 

pracoviště pro projekty dramatické tvorby). V době havárie již nemělo servisní podporu výrobce 

a nebyly k dispozici náhradní díly (řídící počítač se systémem Windows 98 a sběrnicemi ISA). 

Zvukové pracoviště bylo tedy mimo provoz a bylo nutné řešit okamžité zprovoznění, neboť na 

pracoviště bylo nasmlouváno zpracování velkého množství projektů, které měly být vzápětí 

vysílány, a tuto práci nebylo možné přesunout do jiných kapacit. Aby nebylo nutné pro 

dokončení rozpracovaných projektů pronajímat externí studia (velmi ekonomicky a organizačně 

nevýhodná varianta), byl zvolen postup, kdy byla nakoupena ovládací konsole C-24, aby bylo 



8 
 

pracoviště schopné provozu v provizorním režimu. Definitivně byla oprava dokončena v rámci 

řádné veřejné zakázky „Pracoviště ProTools“ v roce 2013. Cena jedné hodiny práce na externím 

pracovišti je 1000,-Kč. To znamená, že čtrnáctidenní odstávka pracoviště by přinesla škody 

větší, než byla pořizovací cena nového nakoupeného dílu (který slouží stále a jeho 

předpokládaná životnost je min. do roku 2016).  

 

Zadavatel v časové tísni oslovil jedinou společnost a obdržel nabídku, která splňovala podmínky 

stanovené v zadávací dokumentaci. Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel obdržel jenom jednu 

nabídku, hodnotící komise neprováděla v souladu se zákonem hodnocení nabídek a doporučila 

zadavateli uzavřít kupní smlouvu se společností MediaPort Pro, s.r.o., IČO 65412788 v celkové 

ceně 129 000,- Kč.  

 

V uvedeném případě šlo o zadání zakázky dle §23, odst. 4, písm. B), tedy veřejnou zakázku 

bylo nutné zadat v krajně naléhavém případě, který zadavatel svým jednáním nezpůsobil a ani 

jej nemohl předvídat, a z časových důvodů není možné veřejnou zakázku zadat v jiném druhu 

zadávacího řízení.  

 

Po prostudování předložené dokumentace DK konstatuje, že podmínky veřejné zakázky dané 

zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebyly 

porušeny. 

(5:0:0)      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 5. 11. 2014 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

43/14 3. 4. 2014 J. Šinágl Urgence výzvy k odstoupení GŘ    

e39/14 22. 4. 2014 M. Exner 
Stížnost na přerušení simultánního 
projevu prezidenta Putina dne 4. 3. 

2014 v pořadu Studio ČT24 

21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e41/14 23. 4. 2014 D. Dluhošová 
Stížnost na údajné zavedení reklamy 
na ČT, způsob moderování na ČT24 

21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

48/14 28. 4. 2014 RRTV 
Předání stížnosti MUDr. J. Chalánkové 

na pořad Máte slovo s tématem 
zpřísnění sociálních dávek 

   

49/14 28. 4. 2014 RRTV 
Předání stížnosti K. Černého k dění na 

Ukrajině 
7. 5. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

55/14 9. 5. 2014 A. Babiš Absence odpovědi na jeho stížnost 21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

59/14 15. 5. 2014 P. Psotta 
Stížnost na pořad Objektiv 
moderovaný v slovenštině 

13. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e49/14 5. 6. 2014 F. Peroutka Žádost o dopověď na jeho stížnost 16. 7. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e52/14 28. 6. 2014 L. Němcová 
Žádost o vyváženost vysílání ČT 

ohledně pořadů o léčitelích  
16. 7. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

k 60/14 

30. 6. 2014,  
2. 7. 2014,  

30. 7. 2014,  
1. 9. 2014, 

11. 9. 2014-Na 
vědomí 

V. Hendrych Výhrady 27. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

65/14 15. 5. 2014 J. Fryk 
Stížnost na pořad Objektiv 
moderovaný v slovenštině 

13. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

68/14 
19. 6. 2014, 
 8. 9. 2014 

J. Straková 
Podnět o prošetření neplacení 

televizních poplatků 
27. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

70/14 17. 6. 2014 RRTV 
Předání stížnosti p. Kusmana na 

chování V. Moravce k prezidentovi ČR 
a úroveň českého jazyka ve vysílání 

16. 7. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

72/14 
13. 6. 2014, 
11. 8. 2014,  
5. 9. 2014 

J. Hanáková Žádost o zveřejnění životního příběhu 16. 7. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

74/14 30. 6. 2014 L. Škvor 
Žádost o vyváženost vysílání ČT 

ohledně pořadů o léčitelích  
16. 7. 2014 

Odpověď 
RČT 

 



10 
 

e54/14 
16. 5. (30.6.) 

2014 
J. Jahoda Stížnost na zpravodajství ČT1 16. 7. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e55/14 3. 7. 2014 L. David 
Neobjektivnost zpravodajství, odvolání 

GŘ, poplatky 
16. 7. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

76/14 3. 7. 2014 V. Frouz 
Stížnost na objektivitu zpravodajství 

v krizových situací ve světě – Ukrajina, 
Sýrie, Libye 

16. 7. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

78/14 7. 7. 2014 RRTV 
Analýza pořadu Interview D. Drtinové 

– volby do PSPČR 
na vědomí  

e56/14 11. 7. 2014 Z. Kratochvíl 
Absence informace o masakru na 
východní Ukrajině dne 2. 7. 2014 

27. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e57/14 11. 7. 2014 M. Javorský 
Podnět k znovu zařazení pořadu Před 

25 lety do vysílání 
13. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

80/14 25. 7. 2014 J. Šťastný Stížnost na český jazyk ve vysílání ČT 13. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

82/14 23. 7. 2014 V. Hošek Objektivita a serióznost pořadů ČT 13. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

84/14 25. 7. 2014 J. Novotná 
Stížnost na reportáž Pěšáci hazardního 

byznysu v pořadu Reportéři ČT  
dne 21. 7. 2014 

13. 8. 2014 
Částečná 
odpověď 

 

e58/14 
31. 7. 2014, 
15. 8. 2014 

J. Smetana 
Stížnost na udělení odměny GŘ Radou 

ČT 
13. 8. 2014, 10. 9. 2014 

Odpověď 
RČT 

 
 
 

e59/14 30. 7. 2014 J. Kafka 
Terminologie židovský stát ve vysílání 

ČT 
13. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e62/14 13. 8. 2014 P. Stulík 
Informování Čt o ruských sankcích na 

Ukrajinu 
27. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

81/14 14. 8. 2014 J. Podr 
Stížnost na způsob moderování pí. 

Tvarůžkovou 
27. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e64/14, 
k 46/14 a  
131/13 

17. 8. 2014 Z. Milata 
Absence Haló novin v přehledu tisku 

ČT – žádost o informace 
27. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e65/14 19. 8. 2014 J. Novák 
Interview ČT24-mylné informování o 

ruské anexi Krymu 
27. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e66/14 19. 8. 2014 F. Havlát 
Agro Havlát, kauza obchodování 

českých firem se Švýcarskem 
27. 8. 2014 

vyřízeno J. 
Závozda 

 

e68/14 26. 8. 2014 V. Rýz Dotaz na reklamu v ČT 10. 9. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e70/14 
1. 9. 2014, 

10. 10. 2014 
S. Zapletal Stížnost 24. 9. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e78/14 6. 10. 2014 A. Fišer (IvČRN) 
Stížnost na neobjektivní zpravodajství 

a odstranění informací z článku na 
webu ČT 

5. 11. 2014 
Odpověď 

RČT 
 



11 
 

e79/14 8. 10. 2014 M. Böhm Stížnost na zpravodajství ČT 5. 11. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

89/14 28. 8. 2014 V. Bičáková 
Urgence odpovědi na stížnost – 

adventní koncerty 
10. 9. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

5. 9. 2014 RRTV Tisková zpráva ze 16. jednání na vědomí  

93/14 8. 9. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na nevysílání koncertu J. 

Bělohlávka s Londýnskou královskou 
filharmonií 

5. 11. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

96/14 16. 9. 2014 J. Bauer 
Stížnost na pořad Objektiv 

moderovaný ve slovenštině 
8. 10. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

101/14 29. 9. 2014 J. Schmied Terminologie „ruská invaze“    

102/14 30. 9. 2014 RRTV – I. Krejčí 
Předání stížnosti pí. A. Gerykové na 

údajně nepřátelský postoj ČT 
k vyznavačům křesťanství 

na vědomí  

105/14 1. 10. 2014 G. Mirčevski 
Stížnost na pořad BBC „Dějiny světa“ 

ze dne 15. 7. 2014 
22. 10. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

108/14 7. 10. 2014 
J. Hájek 

(Kovotour) 
Stížnost na poškození jeho osoby 

v pořadu Reportéři ČT 
   

e81/14 17. 10. 2014 M. Ráb 
Ignorování vysílání summitu ministrů 

financí šesti zemí EU v pořadu Události 
5. 11. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

114/14 31. 10. 2014 A. Barabanov 
Podávání nepravdivých informací o 
ruské komunitě v ČR ve vysílání ČT –  

A. Kelin 

   

115/14 31. 10. 2014 RRTV 
Informování o projednání stížnosti na 

reklamu na neloterijní produkty 
značky Sazka ticket ve vysílání ČT 

na vědomí  

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

50/14 28. 4. 2014 J. Šinágl 
Nezařazení příspěvku do Událostí a 

jiné 
7. 5. 2014 20. 5. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

18. 6. 2014 

e42/14 29. 4. 2014 P. Utěkal Kauza Letiště Vodochody 4. 6. 2014 10. 7. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 

e43/14 5. 5. 2014 V. Horký 
Manipulace s fakty ohledně zmizelého 

letu MH370 
21. 5. 2014 6. 6. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 7. 2014 

54/14 9. 5. 2014 J. Schmied 
Nesprávný název demonstrace 

v pořadu Reportéři ČT 
21. 5. 2014 6. 6. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 

56/14 9. 5. 2014 R. Štědroň 
Diskriminující výběr parlamentních 

stran do diskusí v předvolebním 
období 

21. 5. 2014 6. 6. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 



12 
 

57/14 12. 5. 2014 T. Pecina 
Bagatelizování nesrovnalostí ve 

výroční zprávě Židovské obce v Praze 
21. 5. 2014 6. 6. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 7. 2014 

e44/14 12. 5. 2014 Š. Kotrba 
Zkreslování historických fakt ohledně 
osvobození Prahy Rudou armádou v 

roce 1945 v pořadu Události 

21. 5. 2014 6. 6. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

16. 7. 2014 

e45/14 12. 5. 2014 J. Tejkal 
Stížnost na pořad Objektiv 

moderovaný ve slovenštině 
4. 6. 2014 8. 7. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 

61/14 15. 5. 2014 J. Bečvář 
Stížnost týkající se sportovního 

zpravodajství 
4. 6. 2014 

Přímá 
odpověď 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 6. 2014 

64/14 27. 5. 2014 
Grantová 

agentura ČR 
Stížnost na pořad Reportéři ze dne 12. 

5. 2014 
4. 6. 2014 31. 7. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

24. 9. 2014 

e46/14 29. 5. 2014 M. Hoření 
Stížnost na údajný pokřivený obraz 

prvomájové oslavy KSČM ve 
zpravodajství CT 

18. 6. 2014 10. 7. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 

e47/14 4. 6. 2014 T. Kocych 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 

14. 4. 2014 
18. 6. 2014 14. 8. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

10. 9. 2014 

e48/14 4. 6. 2014 T. Kocych 
Stížnost na obsah reportáže v pořadu 
Události v regionech Brno ze dne 5. 5. 

2014 

18. 6. 2014 10. 7. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

27. 8. 2014 

e50/14 10. 6. 2014 J. Zábojník 
Stížnost na účast N. Chomského 

v pořadu Hydepark 
16. 7. 2014 20. 8. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

10. 9. 2014 

e51/14 15. 6. 2014 R. Kijonka 
Stížnost na pořad Rok s kauzou 

Nagyová 
16. 7. 2014 20. 8. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

5. 11. 2014 

e53/14 25. 6. 2014 V. Horký 
Stížnost na uvedení nepravdivé 
válečné mapy v pořadu Události 

16. 7. 2014 12. 8. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

10. 9. 2014 

66/14 23. 6. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na nepřítomnost ČT při 
soudním jednání ve věci Hany 

Marvanové 

16. 7. 2014 12. 8. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

27. 8. 2014 

69/14 19. 6. 2014 OS Čavyně 
Stížnost na obsah pořadu Nedej se 

Plus, reportáž Štěrkopísky – rozkol v 
Čavyni ze dne 8. 6. 2014 

8. 8. 2014 1. 9. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

24. 9. 2014 

71/14 16. 6. 2014 F. Jampílek 
Stížnost na obsah pořadu Nedej se 

Plus, reportáž Štěrkopísky – rozkol v 
Čavyni ze dne 8. 6. 2014 

8. 8. 2014 1. 9. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

24. 9. 2014 

73/14 3. 7. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na selhávání médií veřejné 

služby 
16. 7. 2014 12. 8. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

27. 8. 2014 

77/14 4. 7. 2014 D. Syka 
Stížnost na informování zpravodajství 

ČT – Izrael, Palestina 
16. 7. 2014 1. 9. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

5. 11. 2014 

79/14 7. 7. 2014 

K. Muzikář (AK 
Weil, Gotshal, 

Manges) 

Podnět k přezkumu reportáže „Karel a 
Pavel“ – pořad Reportéři 

16. 7. 2014 19. 9. 2014 
Částečná 
odpověď 

8. 10. 2014 

83/14 25. 7. 2014 M. Adler 
Stížnost na neobjektivitu pořadu 

Studio ČT24 
13. 8. 2014 17. 9. 2014 

Odpověď 
RČT  

5. 11. 2014 

85/14 14. 8. 2014 Z. Jehlička 

Stížnost na zpravodajství ČT kvůli 
informování o konfliktu v pásmu Gazy 

a pražských demonstracích na 
podporu Palestiny 

27. 8. 2014 17. 9. 2014 
Částečná 
odpověď 

27. 8. 2014 

e60/14 7. 8. 2014 Ne základnám 
Stížnost na GŘ P. Dvořáka pro údajné 
tolerování cenzury ve zpravodajství 

ČT24 

27. 8. 2014 17. 9. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

8. 10. 2014 



13 
 

e61/14 7. 8. 2014 Ne základnám 
Stížnost na GŘ P. Dvořáka pro údajné 
tolerování poskytování nepravdivých 

informací ve zpravodajství ČT24 

27. 8. 2014 17. 9. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

8. 10. 2014 

e63/14 15. 8. 2014 R. Malecký 
Neprofesionální přístup zpravodajství 
České televize k uvádění zdrojů zpráv 

27. 8. 2014 17. 9. 2014 

Vyřízeno 
osobně 

předsedou 
RČT 

e67/14 26. 8. 2014 V. Charous 
Stížnost na vysílání golfového turnaje 

místo přenosu Diamantové ligy 
10. 9. 2014 29. 9. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

5. 11. 2014 

e69/14 29. 8. 2014 M. Řeha 
Stížnost na uvedení internetového 

obchodu ve vysílání ČT 
10. 9. 2014 

Přímá 
odpověď 

Odpověď 
Rady ČT 

10. 9. 2014 

e71/14 4. 9. 2014 J. Červenka 
Připomínka k mluvenému slovu ve 

vysílání ČT 
10. 9. 2014 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

10. 9. 2014 

e72/14 30. 8. 2014 J. Matoušek 
Připomínka ke způsobu mluvy a 

projevu moder. Tvarůžkové a 
Kroužkové 

10. 9. 2014 Podnět 
Odpověď 
Rady ČT 

10. 9. 2014 

90/14 28. 8. 2014 M. Matějka 
Mediální partnerství Mezinárodního 

hudebního festivalu České doteky 
hudby 

10. 9. 2014 9. 10. 2014 
Částečná 
odpověď 

10. 9. 2014 

e74/14 7. 9. 2014 J. Masopust 
Nespokojenost s možností reakce na 

program Objektiv 
24. 9. 2014 

Přímá 
odpověď 

Odpověď 
Rady ČT 

24. 9. 2014 

95/14 18. 9. 2014 

JUDr. J. 
Vondráček (Pro 

Prahu) 

Stížnost na pořad Reportéři CT(Zbyněk 
Passer) 

24. 9. 2014  
Částečná 
odpověď 

24. 9. 2014 

e73/14 10. 9. 2014 Z. Steinbauer 
Vysílání golfového turnaje PGA na 

internetu místo v TV 
24. 9. 2014 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

24. 9. 2014 

e75/14 16. 9. 2014 M. Hoření 
Stížnost na vysílání pořadu Americké 

století v pozdních hodinách 
24. 9. 2014 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

24. 9. 2014 

e76/14 17. 9. 2014 A. Pavlíček 
Stížnost na reportáž „Kvantové vidění“ 

v pořadu Sama doma 
24. 9. 2014 24. 10. 2014 

Částečná 
odpověď 

24. 9. 2014 

e77/14 24. 9. 2014 V. Růžičková 
Stížnost na nedemokratické a na státu 
závislé vysílání ČT ve věci RAO Úložiště 

Richard 

8. 10. 2014 Podnět 
Odpověď 
Rady ČT 

8. 10. 2014 

97/14 24. 9. 2014 V. Janík 
Stížnost na pořady Máte slovo a 

Otázky Václava Moravce 
8. 10. 2014 24. 10. 2014 

Částečná 
odpověď 

8. 10. 2014 

98/14 24. 9. 2014 

Úsvit přímé 
demokracie, Mgr. 

J. Mates 

Neposkytování dostatečného prostoru 
pol. hnutí Úsvit přímé demokracie 

v diskus. pořadech ČT, zejména v OVM 

8. 10. 2014  
Částečná 
odpověď 

8. 10. 2014 

99/14 24. 9. 2014 J. Pekárna Zachování pořadu Pošta pro tebe 8. 10. 2014 Podnět 
Odpověď 
Rady ČT 

8. 10. 2014 

100/14 25. 9. 2014 E. Brabinková 

Stížnost na nepravdivé informace 
týkající se expozice Mendelianum – 
Atraktivní svět genetiky – v pořadu 

Události v regionech 

8. 10. 2014 24. 10. 2014 
Částečná 
odpověď 

8. 10. 2014 

103/14 
k 95/14 

1. 10. 2014 

JUDr. Jan 
Vondráček (Pro 

Prahu) 

Doplnění podnětu týkající se stížnosti 
na pořad Reportéři ČT (Zbyněk Passer) 

8. 10. 2014  
Částečná 
odpověď 

8. 10. 2014 

104/14 2. 10. 2014 Ing. R. Hakl 
Podnět na pořad Události v regionech 
(Brno) týkající se reportáže „Problémy 

s parkováním“ 

8. 10. 2014  
Částečná 
odpověď 

8. 10. 2014 

e79/14 8. 10. 2014 M. Böhm Stížnost na zpravodajství ČT 5. 11. 2014 Podnět 
Odpověď 
Rady ČT 

5. 11. 2014 



14 
 

e80/14 13. 10. 2014 
Z. Jůza + 7 dalších 

stěžovatelů 
Stížnost na pořad ČT - Máte slovo s 
Jílkovou - 9.10.2014 - Střídavá péče 

22.10. 2014 Podnět 
Odpověď 
Rady ČT 

22.10. 2014 

109/14 
13. 10. 2014 
24. 10. 2014 

- Mgr. L. Zohnová 
(České dráhy) 

- Odborové 
sdružení 

železničářů 

Stížnost na pořad Hyde Park vysílaný 
dne 29. září 2014 

22.10. 2014  
Částečná 
odpověď 

22.10. 2014 

110/14 20. 10. 2014 

J. Horváthová 
(Muzeum romské 

kultury) 

Stížnost na nečinnost ČT v informování 
o Muzeu romské kultury 

5. 11. 2014  
Částečná 
odpověď 

5. 11. 2014 

e82/14 26. 10. 2014 L. Píša Kvalita vysílání ČT art 5. 11. 2014 
Přímá 

odpověď 

Odpověď 
Rady ČT 

5. 11. 2014 

e83/14 29. 10. 2014 V. Černohorský 
Stížnost na pořad Pološero s názvem 

Tajemné energie 
5. 11. 2014  

Částečná 
odpověď 

5. 11. 2014 

112/14 23. 10. 2014 P. Husák Stížnost na pořad Nedej se 5. 11. 2014  
Částečná 
odpověď 

5. 11. 2014 

113/14 27. 10. 2014 J. Voráč 
Stížnost na předvolební a povolební 

vysílání ČT – Superdebata, Strana 
zelených 

5. 11. 2014  
Částečná 
odpověď 

5. 11. 2014 

 


